
   

 

 
 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 785  DEL 26/07/2019 
 
 

O G G E T T O  
 
PC18INV095 –  FORNITURA E POSA IN OPERA DI UN SISTEMA DI 
AUTOMAZIONE DELLA LINEA CRIOGENICA E DEL SISTEMA DI 
MONITORAGGIO DELLA SALA CRIOGENICA DESTINATO ALL’AZIENDA 
SANITARIA UNIVERITARIA INTEGRATA DI UDINE (DETERMINA 
AGGIUDICAZIONE N. 292 DEL 25.03.2019). AUTORIZZAZIONE AL 
SUBAPPALTO. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Delegato Michele Bregant 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 785 del 26/07/2019 Pag. 2 di 3  

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 292 
di data 25.03.2019 con la quale è stata aggiudicata, a seguito di RDO aperta  N. 22121605 
espletata  tramite il Mercato Elettronico di Consip, alla Ditta SOL spa di Monza la fornitura e  
posa in opera di un Sistema di automazione della linea criogenica e del sistema di 
monitoraggio della sala criogenica destinato all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine per un importo complessivo di € 44.936,40 iva al netto dell’iva oltre € 184,00 per oneri 
per la sicurezza in relazione ai rischi interferenziali valutati dalla Stazione Appaltante e non 
soggetti a ribasso; 
 
RILEVATO che la citata ditta SOL spa ha, in sede di offerta, manifestato la volontà di 
subappaltare parte del contratto a terzi (nello specifico il servizio di installazione degli 
impianti elettrici e del software); 
 
DATO ATTO che la ditta in parola SOL spa ha trasmesso con PEC (assunta al protocollo 
aziendale con n. 21856 del 24.07.2019) istanza di autorizzazione al subappalto relativamente 
all’installazione degli impianti elettrici e del software all’operatore economico ED Impianti 
Costruzioni Tecnologiche srl di Cividale del Friuli (UD)  (C.F. e P.Iva 02869930301), per un 
importo di € 3.500,00 al netto dell’iva oltre a € 70,00 per oneri per la sicurezza;  
 
VISTE le disposizioni di cui all’art. 105 del D.lgs. n. 50/2016 che disciplinano il contratto di 
subappalto e dato atto che lo stesso va autorizzato con le modalità e alle condizioni ivi 
previste; 
 
ACCERTATO che la Ditta SOL spa di Monza ha provveduto a trasmettere con la sopra citata 
PEC per l’impresa subappaltatrice ED Impianti Costruzioni Tecnologiche srl di Cividale del 
Friuli (UD) tutta la documentazione prevista dalla normativa vigente; 
   
CONSIDERATO che il Responsabile Unico del Procedimento ha esaminato la documentazione 
relativa alla proposta di subappalto riscontrandone la regolarità rispetto alla normativa 
vigente;  
 
RITENUTO che non sussistono motivi per negare l’autorizzazione medesima in quanto la 
Ditta ED Impianti Costruzioni Tecnologiche srl, indicata come subappaltatrice, ha dichiarato il 
possesso dei requisiti di idoneità e di capacità professionale, economico finanziaria e tecnico 
organizzativa previsti dal D.Lgs 50/2016 s.m.i.; 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento non comporta alcun onere aggiuntivo a carico 
dell’ASUIUD; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
INDIVIDUATO il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del Dott. Michele 
Bregant 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 



 

 
 

              Atto n. 785 del 26/07/2019 Pag. 3 di 3  

 
 

1. di autorizzare la ditta SOL spa di Monza, aggiudicataria della fornitura e  posa in opera 
di un Sistema di automazione della linea criogenica e del sistema di monitoraggio della 
sala criogenica destinato all’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di Udine, giusta 
Determinazione del Responsabile “SC Provveditorato Centralizzato” N. 292 d.d. 
25.03.2019, a subappaltare alla ditta Ed Impianti Costruzioni Tecnologiche srl di 
Cividale del Friuli (C.F. e P.Iva 02869930301) l’installazione degli impianti elettrici e 
del software con le modalità indicate nella documentazione di cui alla nota trasmessa 
con PEC (assunta al Protocollo Aziendale con il  N. 21856 del 24.07.2019)  e in 
ottemperanza alle condizioni, prescrizioni e limiti previsti dal D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

 
2. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Delegato Michele Bregant 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 785 del 26/07/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MICHELE BREGANT
CODICE FISCALE: BRGMHL68S22E098R
DATA FIRMA: 26/07/2019 11:55:07
IMPRONTA: 6DF467F15DED51AE0B456CD3D702F78C970B8C657D50222F0446CDB7B1E1B665
          970B8C657D50222F0446CDB7B1E1B665EDC351BE04E5729AA0FC63B5CDB411F3
          EDC351BE04E5729AA0FC63B5CDB411F37DCB3A923956CE464653B0422B453810
          7DCB3A923956CE464653B0422B4538102967167F02F73665BE2941AD1E060AD7


